GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0000

www.unemat.br – Email: rhcaceres@unemat.br

1

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFISSIONAIS TÉCNICOS DO ENSINO SUPERIOR – EDITAL Nº 003/2016-UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2017 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento

das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, Decreto

Estadual nº 914 de 27 de novembro de 2007, Lei Complementar Estadual nº 04 de 15 de outubro de

1990 e Lei nº 7.853 de 24 de outubro de 1989, torna pública a alteração ao Edital nº. 003/2016- PTES

UNEMAT, permanecendo inalteradas as demais condições não especificadas neste edital, a saber:

1. No item 3.2 Altera-se a quantidade de vagas, passando a ter a seguinte redação:

Onde Lê:

CAMPUS ESPECIALIDADE REQUISITOS LEGAIS
JORNADA DE
TRABALHO

QUANT. DE
VAGAS/ CR*

VIGÊNCIA DO
CONTRATO

Cáceres
Intérprete de

Libras

Ensino Médio completo e Certificado
de qualificação de Intérprete de

LIBRAS por Instituição reconhecida
pela SEDUC/MT, FENEIS, INES ou

PROLIBRAS/MEC

30h

03
07/02/2017 a
03/03/2017.

*CR -

*CR - Cadastro de Reserva

Leia-se:

CAMPUS ESPECIALIDADE REQUISITOS LEGAIS
JORNADA

DE
TRABALHO

QUANT. DE
VAGAS/ CR*

VIGÊNCIA DO
CONTRATO

Cáceres
Intérprete de

Libras

Ensino Médio completo e Certificado
de qualificação de Intérprete de LIBRAS

por Instituição reconhecida pela
SEDUC/MT, FENEIS, INES ou

PROLIBRAS/MEC

30h *CR -

*CR - Cadastro de Reserva

Cáceres/MT, 19 de Janeiro de 2017.

Valter Gustavo Danzer

Pró-Reitor de Administração

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 265/2015

mailto:rhcaceres@unemat.br